PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 92/2024

Assunto: Verificação de situação emergencial que vem impactando os moradores da Rua Edmundo

Pereira, no Jardim São Luiz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, acionando o SAAE - Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jacareí, visando à verificação de situação emergencial que vem impactando os

moradores da Rua Edmundo Pereira, no Jardim São Luiz.

Conforme relatos da comunidade, o local tem enfrentado problemas

recorrentes com o retorno de água nos sistemas de esgoto das residências da referida

rua. Há informações de que a tubulação é muito antiga e, ao que tudo indica, necessita

ser trocada. Essa situação tem causado desconforto e preocupação aos moradores, além

de apresentar riscos à saúde pública.

Considerando a importância de mantermos a integridade e eficiência do

sistema de esgoto em pleno funcionamento, solicito a realização urgente de uma

verificação e intervenção técnica na rede de esgoto da Rua Edmundo Pereira.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P